Тульская область

	Муниципальное образование  Яснополянское  Щекинского района

	Администрация

	Постановление
[bookmark: _GoBack]

	От 19 октября  2022 года
	№154

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 25.12.2017 №225
 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО Яснополянское  Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п.28 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Яснополянское  Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района  постановляет:
          1. Внести в постановление администрации  МО Яснополянское Щекинского района от 25.12.2017г. №225 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории МО Яснополянское  Щекинского района» следующие изменения:
– Раздел 3.1 дополнить абзацем 4,5 следующего содержания:
    «С 26.12.2022 года  в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки должны содержатся:
 - наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, нормативного правового акта субъекта Российской Федерации или муниципального правового акта, на основании которых оказывается поддержка, а в случае оказания поддержки организациями, указанными в части 1 настоящей статьи, наименование и реквизиты настоящего Федерального закона и (или) решения (при наличии) органа управления соответствующей организации либо наименование и реквизиты иного нормативного правового акта (при наличии) и (или) решения (при наличии) органа управления соответствующей организации;
- информация о совершенном нарушении порядка и условий оказания поддержки, в том числе вид нарушения, дата признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение, срок устранения нарушения, установленный органом или организацией, оказавшими поддержку, а также дата устранения нарушения.
         С 26.12.2022 года в оказании поддержки должно быть отказано в случае, если с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.»
          2. Постановление  обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Яснополянское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района по адресу:   Тульская область, Щекинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов, д.9.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Яснополянское Щекинского района 			                  И.В. Шерер